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Den 2. februar 2024 

 

  

Oversigt: Igangsatte initiativer for udtagning af lavbundsjorder  

 

 

 Ekspertgruppen for udtagning af lavbundsjorder har afleveret to delrapporter. Læs første 

delrapport her. Læs anden delrapport her.  

 

 Taskforce for udtagningsindsatsen identificerer løbende udfordringer for udtagningsindsatsen og 

peger på mulige administrative løsninger. Listen er netop offentliggjort og kan læses her.   

 

 National styregruppe drøfter løbende fremdriften i udtagningsindsatsen samt væsentlige emner og 

barrierer for indsatsen.  

 

 Screeningsværktøj på udtagningskort.dk, hvor lodsejere og myndigheder selv kan screene konkrete 

arealer for deres potentiale i udtagningsprojekter. 

 

 Landbrugsstyrelsen har indført en værditabsmodel, hvor lodsejerne kan beholde udtagne arealer 

med kompensation for det reelle værditab ved udtagningen. 

 

 Bekendtgørelsen om tilskud til vand- og klimaprojekter i 2023 er justeret, så projektejere 

(kommuner og Naturstyrelsen) i højere grad kan få dækket omkostninger til opsøgende arbejde og 

lønomkostninger i forbindelse med udtagningsprojekter. 

 

 Regeringen har prioriteret yderligere ca. 630 mio. kr. til udtagning af lavbundsjorder i 2023 og ca. 

150 mio. kr. i 2024. 

 

 Der er afsat i alt 110 mio. kr. til udtagningskonsulenter i 2022-2027. 

 

 Der er indledt dialog med KL om en aftale for udtagningsindsatsen. 

 

 Kommissionen har godkendt justeringer af GLM 8-krav til sikring af bedre sammenhæng mellem 

braklægningskravet og udtagningsindsatsen. Ændringer træder i kraft fra januar 2024.  

 

 Bekendtgørelsen til Klima-Lavbundsprojekter er blevet ændret for at muliggøre rateudbetaling af 

tilskud. 

https://fvm.dk/fileadmin/user_upload/FVM.dk/Dokumenter/Foerste_delrapport_fra_ekspertgruppen_for_udtagning_af_lavbundsjorder.pdf
https://fvm.dk/fileadmin/user_upload/FVM.dk/Dokumenter/Landbrug/landbrugspolitikken/Ekspertgruppens_delrapport_2.pdf
https://fvm.dk/fileadmin/user_upload/FVM.dk/Dokumenter/Landbrug/landbrugspolitikken/Taskforcens_liste.pdf
https://lbst.dk/tvaergaaende/udtagning-af-lavbundsjorder
https://lbst.dk/nyheder/nyhed/nyhed/ny-vaerditabsmodel-skal-goere-det-mere-attraktivt-at-deltage-i-vand-og-klimaprojekter

